
Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela

1

Bibliotekarze polecają książki na marzec 2026

 

MARZEC

Beata Mituś rekomenduje młodszym Czytelnikom książkę pt. Dom na cztery łapy, autorstwa Agnieszki Jeż. Jest to
niezwykle wzruszająca opowieść o psio-ludzkiej rodzinie, w której najważniejsze są miłość, zaufanie i szacunek.

Agnieszka Labut-Biel poleca książkę pt. Wyspa, autorstwa Jędrzeja Pasierskiego. Jest to druga odsłona, z cyklu
kryminalnego z psychologiem Szczepanem Turskim, której akcja toczy się we Wrocławiu.

Agnieszka Hebda rekomenduje książkę pt. Dziegciarstwo: żywe dziedzictwo Łemkowszczyzny, autorstwa Magdaleny
Zborowskiej, Anny Czuchty, Piotra Jasiona, Damiana Nowaka i Klaudii Zbiegień. Publikacja przedstawia historię
najbardziej unikalnych i ginących tradycji rzemieślniczych Karpat — wypalaniu dziegciu, które na Łemkowszczyźnie
przetrwało głównie w Bielance, w Beskidzie Niskim.

Sabina Kukuła poleca książkę pt. Śnieg przykryje, autorstwa Michała Śmielaka. Jest to mroczny kryminał o sekretach,
rodzinnych więziach i mrocznych wydarzeniach, którego fabuła koncentruje się na tajemniczym zaginięciu w Lesie
Ponurym.

Agnieszka Warchoł poleca publikację pt. Znikam. Zaburzenia odżywiania dzieci i młodzieży, autorstwa Katarzyny
Błażejewskiej-Stuhr i Agaty Ziemnickiej. To reportażowo‑poradnikowa książka, która w przystępny, a jednocześnie
bardzo rzetelny sposób opisuje zaburzenia odżywiania u dzieci i nastolatków. Książka jest dostępna na platformach:
IBUK Libra i Legimi.

Barbara Szczepanik poleca książkę pt. Gry zstępne, autorstwa Katarzyny Ryrych. Jest to brawurowa, pełna humoru
i przewrotności opowieść, której akcja rozgrywa się w domu spokojnej starości o nazwie Oaza.

Agnieszka Bąk poleca książkę pt. Ogrodnik i śmierć, której autorem jest Georgi Gospodinow. Jest to poruszająca,
intymna opowieść o chorobie i umieraniu oraz o relacji między ojcem a synem.

Natalia Karasińska poleca książkę pt. Trzy, autorstwa Gabrieli Pawliny. Jest to powieść kryminalna o winie, grzechu
i konsekwencjach nieodkupionych błędów, której akcja rozgrywa się w Beskidzie Niskim.

Członkinie Dyskusyjnego Klubu Książki „Nad Lipą” MBP w Gorlicach polecają

Danuta Piechowicz poleca serię książek pt. Saga krynicka, autorstwa Edyty Świętek. Jest to wielopokoleniowy cykl
powieści obyczajowych, rozgrywający się głównie w Krynicy‑Zdroju i okolicach.

Joanna Krzysztoń poleca książki pt. Nikczemny narrator oraz Wisząca małpa. Są to dwie, niezwykle wciągające
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powieści kryminalne, autorstwa Juliusza Machulskiego.


